
【特別講演】 19:30～20:30

『 多面的に考える糖尿病診療 』

第18回 ChiLD セミナー
～ Chikushi Lifestyle-related Disease Seminar ～

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、第18回 Chikushi Lifestyle-related Disease Seminar を開催させて頂く運びとなりました。

子ども（Child）の様な好奇心を持って生活習慣病を勉強できる場にしたいと考えております。
つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時: 2023年 12月7日(木) 19:00 ～ 20:30

会 場: 福岡大学筑紫病院 3F ガーデンホールA

演者:福岡徳洲会病院 心療内科・内分泌・糖尿病内科
部⾧ 田邉 真紀人 先生

記

【一般講演】 19:00～19:30

『 インクレチン関連薬を契機として発症した
若年女性糖尿病ケトアシドーシスの1例 』

共催 : 筑紫生活習慣病研究ネットワーク／MSD株式会社 後援 : 筑紫医師会

座⾧:福岡大学筑紫病院 内分泌・糖尿病内科
教授 小林 邦久 先生

日本医師会生涯教育講座 【1.5単位】 カリキュラムコード 6:医療制度と法律（0.5単位） 76:糖尿病（1単位）
日本糖尿病療養指導士認定講座 【2群 0.5単位】
福岡糖尿病療養指導士認定講座 【2単位】
筑紫医師会もの忘れ相談医講習 【1単位】

演者:福岡大学筑紫病院 内分泌・糖尿病内科
助手 藤田 宥哉 先生

※参加費として医師の方のみ500円を徴収させていただきます（研修医、メディカルスタッフの方は無料です）。
※当日は軽食をご用意しております。 つきましては、先生の所属するご施設の院内規定をご確認いただき、
必要な手続等がございましたらお取りくださいますよう、お願い申し上げます。

※本会におきましては、旅費の負担が出来ませんことをご了承下さい。

定員：５０名 （要予約・先着順）



第18回 ChiLD セミナー参加申込書

①FAXの場合
下記「必要項目」をご記入いただき、FAXをご送付ください。
申込FAX番号:092-474-0723 （MSD株式会社 福岡第2営業所 桐原）

ご施設名

ご芳名

職種 薬 ・ 看 ・ 栄 ・ その他（ ）

資格 CDEJ ・ 福岡LCDE ・ 無し （該当箇所に〇）

参加方法 会場 ・ Web ※CDEJ単位取得は会場参加のみです

②メールの場合
「chie.kirihara1@merck.com」に
上記必要事項をご記入の上、ご送信をお願いいたします。

ご参加には事前予約をお願いしております。
ご予約はFAXもしくはメールにてお願いいたします。

【問い合わせ先】
MSD株式会社 福岡第2営業所 桐原知江 E-mail:chie.kirihara1@merck.com

プライバシー・コレクション・ステートメント:筑紫生活習慣病研究ネットワーク及びMSD株式会社（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただい
た情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。下記プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上
で参加を申し込みます。
●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、またMSD 株式会社は、これに加えて情報提供活動の検討、その他「プライバシー・
ポリシー」に記載の利用目的のために利用します。
●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のために
利用することがあります。
●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より⾧期間の保存を法令で求められる場合は法令に
則った期間保有します)。
●MSD 株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD 株式会社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示する
ことがあります。
●筑紫生活習慣病研究ネットワークが保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい
場合、当団体にお問い合わせください。
●MSD 株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバ
シー・ポリシー」（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/) をご参照ください。
MSD 株式会社 佐賀 通博

申込方法

2023年 12月1日（金）まで申込締切


